Постановление Правительства Иркутской
области от 29.12.2014 N 701-пп

"Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Иркутской
области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.11.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2014 г. N 701-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В   соответствии   со статьями   5, 12  Федерального  закона  от  8  ноября   2007   года   N   257-ФЗ   "Об
автомобильных дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской   Федерации",   руководствуясь статьей  67  Устава  Иркутской
области, Правительство Иркутской области постановляет:

1.    Утвердить Перечень     автомобильных     дорог      общего      пользования      регионального      или
межмуниципального значения Иркутской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской области от 29 марта 2012 года  N
107-пп   "Об    утверждении    Перечня    автомобильных    дорог    общего    пользования    регионального    или
межмуниципального значения Иркутской области".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Иркутской области
С.В.ЕРОЩЕНКО

Утвержден
постановлением

Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2014 года

N 701-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от
29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Идентификационный
номер

Наименование
автодороги

Район Начало дороги Конец дороги Протяженность,
км

25 ОП МЗ 25Н-001 Балаганск - Саянск в том числе от км 74 а/д "Залари -
Жигалово" (км 0)

до городской черты г.
Саянска (км 72 + 128)

72,128

Балаганск - Саянск Балаганский от км 74 а/д "Залари -
Жигалово" (км 0)

до границы
Балаганского
(Зиминского) района
(км 49 + 734)

49,734

Балаганск - Саянск Зиминский от границы
(Балаганского)
Зиминского района (км
49 + 734)

до городской черты г.
Саянска (км 72 + 128)

22,394

25 ОП МЗ 25Н-002 Балаганск - Усть-Уда Усть-Удинский от км 80 а/д "Залари -
Жигалово"

до границы п.
Усть-Уда

11,352

26 ОП РЗ 25К-003 Баяндай - Еланцы -
Хужир

в том числе от км 130 "Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово" (км 1 + 070)

до границы п. Хужир
(км 160 + 560)

169,290

Баяндай - Еланцы -
Хужир

Баяндаевский от км 130 "Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово" (км 1 + 070)

до границы
Баяндаевского
(Ольхонского) района
(км 22 + 050)

20,980

Баяндай - Еланцы -
Хужир

Ольхонский от границы
(Баяндаевского)
Ольхонского района (км
22 + 050)

до границы п. Хужир
(км 160 + 560)

137,940

Подъезд к ледовой
переправе на о.
Ольхон

Ольхонский от границы
землепользования а/д
"Баяндай - Еланцы -
Хужир" на км 117 + 610

до побережья оз.
Байкал в заливе
Куркут

3,305

Подъезд к ледовой
переправе на о.

Ольхонский от побережья оз. Байкал
в заливе "Иркутская

до границы
землепользования

7,065

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Ольхон Губа" а/д "Баяндай -
Еланцы - Хужир" на
км 135 + 600 м

25 ОП МЗ 25Н-004 Бодайбо - Мама в том числе от западной границы г.
Бодайбо (км 0 + 000)

до южной границы
р.п. Мама (км 130 +
564)

130,564

Бодайбо - Мама Бодайбинский от западной границы г.
Бодайбо (км 0 + 000)

до границы
Бодайбинского
(Мамско-Чуйского)
района (км 24 + 289)

24,289

Бодайбо - Мама Мамско-Чуйский от границы
(Бодайбинского)
Мамско-Чуйского района
(км 24 + 289)

до южной границы
р.п. Мама (км 130 +
564)

106,275

25 ОП МЗ 25Н-005 Бохан - Свирск Боханский от северо-восточной
границы п. Бохан (км 0 +
000)

до пристани на р.
Ангара (с. Каменка)
(км 33 + 108)

33,108

25 ОП МЗ 25Н-006 Братск - Усть-Илимск в том числе от границы городской
черты г. Братск (км 0)

до границы городской
черты г. Усть-Илимск
(км 240 + 380)

240,380

Братск - Усть-Илимск Братский от границы городской
черты г. Братск (км 0)

до границы Братского
(Усть-Илимского)
района (км 74 + 110)

74,110

Братск - Усть-Илимск Усть-Илимский от границы (Братского)
Усть-Илимского района
(км 74 + 110)

до границы городской
черты г. Усть-Илимск
(км 240 + 380)

166,270

25 ОП МЗ 25Н-007 "Вилюй" - Ербогачен
(автозимник)

Катангский от примыкания к
федеральной дороге
"Вилюй"

до с. Ербогачен 220,000

25 ОП МЗ 25Н-008 Жигалово -
Казачинское

в том числе от границы п. Жигалово
(388 + 704 км "Иркутск -
Усть-Ордынский -

до км 271 + 913 191,913

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Жигалово") (км 0)

Жигалово -
Казачинское

Жигаловский от границы п. Жигалово
(388 + 704 км "Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово") (км 0)

до км 106 + 881 106,881

Жигалово -
Казачинское

Казачинско-Ленский от км 186 + 881 до км 271 + 913 85,032

25 ОП МЗ 25Н-009 Залари - Жигалово в том числе от границы земель н.п.
Залари

до границы п.
Жигалово (км 272 +
509)

267,688

Залари - Жигалово Заларинский от границы земель н.п.
Залари

до границы
Заларинского
(Нукутского) района
(км 12 + 760)

7,939

Залари - Жигалово Нукутский от границы
(Заларинского)
Нукутского района (км
12 + 760)

до границы
Нукутского
(Балаганского)
района (км 63 + 870)

51,110

Залари - Жигалово Балаганский от границы (Нукутского)
Балаганского района (км
63 + 870)

до паромной
переправы через
Братское
водохранилище (км
80 + 045 граница
Балаганского
(Усть-Удинского)
района)

16,175

Залари - Жигалово Усть-Удинский от паромной переправы
через Братское
водохранилище (км 80 +
045 граница
(Балаганского)
Усть-Удинского района)

до границы
Усть-Удинского
(Жигаловского)
района (км 180 + 509)

100,464

Залари - Жигалово Жигаловский от границы до границы п. 92,000

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

(Усть-Удинского)
Жигаловского района
(км 180 + 509)

Жигалово (км 272 +
509)

25 ОП РЗ 25К-010 Иркутск - Большое
Голоустное

Иркутский от границы городской
черты г. Иркутска (км 0)

до границы п.
Большое Голоустное
(км 114 + 090)

114,090

25 ОП РЗ 25К-011 Иркутск - Листвянка в том числе от городской черты г.
Иркутска

км 70 + 270 а/д
"Иркутск - Листвянка"

65,276

Подъезд к аэропорту Иркутский от границы г. Иркутска
(км 0 + 154)

до км 10 а/д "Иркутск
- Листвянка" (км 2 +
810)

2,656

Иркутск - Листвянка Иркутский от городской черты г.
Иркутска

до границы п.
Листвянка

55,631

Подъезд к
гостинично-оздоровите
льному комплексу
"Ангарский хутор"

Иркутский от км 56 + 920 а/д
"Иркутск - Листвянка"

до км 0 + 350 а/д
"Подъезд к
гостинично-оздорови
тельному комплексу
"Ангарский хутор"

0,350

Иркутск - Листвянка
(граница п. Листвянка)

п. Листвянка от границы Иркутского
района

км 70 + 270 а/д
"Иркутск - Листвянка"

6,639

25 ОП МЗ 25Н-012 Иркутск - Оса -
Усть-Уда

в том числе от границы городской
черты г. Иркутска (км 0)

до км 100 а/д "Залари
- Жигалово" (км 262 +
195)

262,195

Иркутск - Оса -
Усть-Уда

Иркутский от границы городской
черты г. Иркутска (км 0)

до границы
Иркутского
(Боханского) района
(км 57 + 220)

57,220

Иркутск - Оса -
Усть-Уда

Боханский от границы (Иркутского)
Боханского района (км
57 + 220)

до границы
Боханского
(Осинского) района
(км 129 + 873)

72,653

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Иркутск - Оса -
Усть-Уда

Осинский от границы (Боханского)
Осинского района (км
129 + 873)

до границы
Осинского
(Усть-Удинского)
района (км 214 + 955)

85,082

Иркутск - Оса -
Усть-Уда

Усть-Удинский от границы (Осинского)
Усть-Удинского района
(км 214 + 955)

до км 100 а/д "Залари
- Жигалово" (км 262 +
195)

47,240

25 ОП МЗ 25Н-013 Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово

в том числе от км 5 + 685 до границы п.
Жигалово (км 388 +
704)

383,019

Иркутск -
Усть-Ордынский

Иркутский от км 5 + 685 до км 6 + 292 0,607

Иркутск -
Усть-Ордынский

Иркутский от км 6 + 292 до границы
Иркутского
(Эхирит-Булагатского
) района (км 48 + 660)

42,368

Иркутск -
Усть-Ордынский

Эхирит-Булагатский от границы (Иркутского)
Эхирит-Булагатского
района (км 48 + 660)

до п. Усть-Ордынский
(км 65 + 250)

16,590

Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово

Эхирит-Булагатский от п. Усть-Ордынский
(км 65 + 250)

до границы
Эхирит-Булагатского
(Баяндаевского)
района (км 104 + 261)

39,011

Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово

Баяндаевский от границы
(Эхирит-Булагатского)
Баяндаевского района
(км 104 + 261)

до границы
Баяндаевского
(Качугского) района
(км 185 + 498)

81,237

Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово

Качугский от границы
(Баяндаевского)
Качугского района (км
185 + 498)

до границы
Качугского
(Жигаловского)
района (км 324 + 578)

139,080

Иркутск - Жигаловский от границы (Качугского) до границы п. 64,126

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Усть-Ордынский -
Жигалово

Жигаловского района
(км 324 + 578)

Жигалово (км 388 +
704)

25 ОП МЗ 25Н-014 Киренск - Казачинское в том числе от 17 км а/д "Усть-Кут -
Киренск" (км 0)

до 132 км а/д
"Усть-Кут - Уоян" (км
132 + 000)

132,000

Киренск - Казачинское Киренский от 17 км а/д "Усть-Кут -
Киренск" (км 0)

до границы
Киренского
(Казачинско-Ленского
) района (км 42 + 000)

42,000

Киренск - Казачинское Казачинско-Ленский от границы (Киренского)
Казачинско-Ленского
района (км 42 + 000)

до 132 км а/д
"Усть-Кут - Уоян" (км
132 + 000)

90,000

25 ОП МЗ 25Н-015 М-53 (1614 км) -
Саянск

Зиминский от км 1614 а/д М-53
"Байкал" (с
транспортной развязкой)

до границы городской
черты г. Саянска

8,200

25 ОП МЗ 25Н-016 Западный подъезд к г.
Черемхово

Черемховский от примыкания к полосе
отвода на км 1736 + 118
а/д М-53 "Байкал" (км
0+100)

до границы полосы
отвода ОАО "РЖД" в
районе ж/д переезда,
ст. Жаргон (км 5 +
876)

5,776

25 ОП МЗ 25Н-017 Южный подъезд к г.
Черемхово

Черемховский от примыкания к полосе
отвода на км 1753+812
а/д М-53 "Байкал" (км 0
+ 400)

до км 2 + 543 а/д
Южный подъезд к г.
Черемхово

2,143

25 ОП МЗ 25Н-018 "Усть-Кут - Уоян" (172
км) - Казачинское

Казачинско-Ленский от км 172 а/д "Усть-Кут -
Уоян"

до границы с.
Казачинское

16,801

25 ОП МЗ 25Н-019 Подъезд к п.
Усть-Ордынский

Эхирит-Булагатский от км 65 + 340 а/д
"Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово"

до км 71 + 924 а/д
"Иркутск -
Усть-Ордынский -
Жигалово"

6,892

25 ОП МЗ 25Н-020 Подъезд к п.
Новонукутский

Нукутский от км 25 + 603 а/д
"Залари - Жигалово"

до границы п.
Новонукутский

2,260

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

25 ОП РЗ 25К-021 Седаново-Кодинск в том числе от км 19 на юго-запад от
п. Седаново (км 0)

до границы Чунского
района
(Красноярского края)
(км 180 + 290)

180,290

Седаново-Кодинск Братский от км 19 на юго-запад от
п. Седаново (км 0)

до границы Братского
(Усть-Илимского)
района (км 11 + 930)

11,930

Седаново-Кодинск Усть-Илимский от границы (Братского)
Усть-Илимского района
(км 11 + 930)

до границы
Усть-Илимского
(Чунского) района (км
32 + 645)

20,715

Седаново-Кодинск Чунский от границы
(Усть-Илимского)
Чунского района (км 32
+ 645)

до границы Чунского
района
(Красноярского края)
(км 180 + 290)

147,645

25 ОП МЗ 25Н-022 Тайшет - Чуна - Братск в том числе от примыкания к
федеральной а/д
"Новосибирск - Иркутск"
км 1221 в д. Байроновка

до примыкания на км
193 а/д "Тулун -
Братск"

228,547

Тайшет - Чуна - Братск Тайшетский от примыкания к
федеральной а/д
"Новосибирск - Иркутск"
км 1221 в д. Байроновка

до границы
Тайшетского
(Чунского) района (км
58 + 128)

58,128

Тайшет - Чуна - Братск Чунский от границы
(Тайшетского) Чунского
района (км 58 + 128)

до км 142 + 900 в
Чунском районе

84,772

Тайшет - Чуна - Братск Чунский от км 162 в Чунском
районе

до границы Чунского
(Братского) района
(км 193 + 043)

34,000

Тайшет - Чуна - Братск Братский от границы (Чунского)
Братского района (км
193 + 043)

до примыкания на км
193 а/д "Тулун -
Братск"

51,647

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

25 ОП РЗ 25К-023 Таксимо - Бодайбо Бодайбинский от границы
Бодайбинского района
(км 44 + 123)

до границы городской
черты г. Бодайбо (км
220)

175,877

25 ОП РЗ 25К-024 Тогот - Курма Ольхонский от км 114 а/д "Баяндай -
Еланцы - Хужир"

до д. Курма 28,692

25 ОП МЗ 25Н-025 Усть-Кут - Киренск в том числе от примыкания к
федеральной а/д
"Вилюй" (км 0)

до границы городской
черты г. Киренска (км
99 + 607)

99,607

Усть-Кут - Киренск Усть-Кутский от примыкания к
федеральной а/д
"Вилюй" (км 0)

до границы
Усть-Кутского
(Киренского) района
(км 4 + 579)

4,579

Усть-Кут - Киренск Киренский от границы
(Усть-Кутского)
Киренского района (км 4
+ 579)

до границы городской
черты г. Киренска (км
99 + 607)

95,028

25 ОП РЗ 25К-026 Усть-Кут - Уоян в том числе от границы городской
черты г. Усть-Кута (км 0)

до границы
Казачинско-Ленского
района (Республики
Бурятия) (км 294 +
600)

294,600

Усть-Кут - Уоян Усть-Кутский от границы городской
черты г. Усть-Кута (км 0)

до границы
Усть-Кутского
(Казачинско-Ленского
) района (км 99 + 461)

99,461

Усть-Кут - Уоян Казачинско-Ленский от границы
(Усть-Кутского)
Казачинско-Ленского
района (км 99 + 461)

до границы
Казачинско-Ленского
района (Республики
Бурятия) (км 294 +
600)

195,139

25 ОП МЗ 25Н-027 Усть-Ордынский - Оса в том числе от п. Усть-Ордынский
(км 0)

до примыкания к
полосе отвода на км
1+227 а/д "Подъезд к

97,249

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

с. Оса" (км 97 + 249)

Усть-Ордынский - Оса Эхирит-Булагатский от п. Усть-Ордынский
(км 0)

до границы
Эхирит-Булагатского
(Иркутского) района
(км 31 + 916)

31,916

Усть-Ордынский - Оса Иркутский от границы
(Эхирит-Булагатского)
Иркутского района (км
31 + 916)

до границы
Иркутского
(Боханского) района
(км 43 + 234)

11,318

Усть-Ордынский - Оса Боханский от границы (Иркутского)
Боханского района (км
43 + 234)

до границы
Боханского
(Осинского) района
(км 72 + 170)

28,936

Усть-Ордынский - Оса Осинский от границы (Боханского)
Осинского района (км 72
+ 170)

до примыкания к
полосе отвода на км
1 + 227 а/д "Подъезд
к с. Оса" (км 97 + 249)

25,079

25 ОП МЗ 25Н-028 "Вилюй" -
Железногорск-Илимски
й

Нижнеилимский от примыкания к
федеральной а/д
"Вилюй"

до границы городской
черты г.
Железногорск-Илимс
кий

13,278

25 ОП МЗ 25Н-029 Черемхово - Свирск Черемховский от границы городской
черты г. Черемхово (км
0 + 000)

до примыкания к
полосе отвода на км
0 + 000 а/д Молочное
- "Михайловка -
Березовка" (км 15 +
214)

15,193

25 ОП РЗ 25К-030 Майская - Рассвет Осинский от примыкания к полосе
отвода на км 145 + 663
а/д "Иркутск - Оса -
Усть-Уда" (км 0+071)

до дома N 4 по ул.
Ленина, п. Рассвет
(км 35 + 531)

35,460

25 ОП РЗ 25Н-031 Нижнеудинск -
Боровинок - Чуна

в том числе от северо-восточной
границы г.

до км 108 + 200 а/д
"Тайшет - Чуна -

175,568

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Нижнеудинска (км 4 +
000)

Братск" (км 179 +
568)

Нижнеудинск -
Боровинок - Чуна

Нижнеудинский от северо-восточной
границы г.
Нижнеудинска (км 4 +
000)

до км 116 + 662 а/д
"Нижнеудинск -
Боровинок - Чуна"

112,662

Нижнеудинск -
Боровинок - Чуна

Чунский от км 116 + 662 а/д
"Нижнеудинск -
Боровинок - Чуна"

до км 108 + 200 а/д
"Тайшет - Чуна -
Братск" (км 179 +
568)

62,906

Итого 3679,436

Министр строительства,
дорожного хозяйства

Иркутской области
М.А.САДОВСКАЯ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  11 из 11

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2014 N 701-пп
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Иркутской области